Leo Off. lib. 2.
cap. 84.

Petr. Dam in rat, Pandulpho Capuæ Principi. Hæc autem contigit teste epist. ad Domini Petro Damiani, cuius pñne eadem verba transcribit Leo, nicum Lorica-

sub aduentum in Italiam Othonis II. qui incidit in Annū tum.

Sigoni lib. 7. siue nongentesimum octogesimum secundum, ut probatur Sigonio, siue tertium, ut Baronio. Neque me fugit, eundem Baronium semet erroris accusare, quod Pandulphi huius

mortem, anticipata plus æquo narratione, retulerit Anno nongentesimo octogesimo tertio, traducendam ad Annū millesimum quadragesimum nonum, quo constat Pandulphum Capuæ Principem è viuis creptum. Sed profectò, nisi insimulare velimus errati Petrum Damiani, & Desiderium

tunc Cassinensem Abbatem, postmodum Victorem III. cùm duo Othones Secundi Imperatores geminari nequeant; duo Pandulphi, Capuæ Princeps admittendi sunt. Alter, qui vna cum Ioanne Neapolitanæ vrbis Duce, imperante Othone Secundo, è vita excesserit inter excurrentes è Vesuvio flamas, sempiternæ vtrique flammæ prænuntias, quemadmodum paulo ante, ijsdem auctoribus, narratum est. Alter, ad quem multò post vita functum Leo Ostienfis, similitudine nominis deceptus, ea detorqueat, quæ priori Pandulpho à Petro Damiani, & Desiderio Abate sub Vesuvianum incendium tribuuntur. Nimirum ipsamet antiquitas tenebras offundit historijs, cùm multa per annorum lapsus intercidat;

Baron. Tom. 10.

Idem. To. 11.

& qua-

& quadam veluti sumosa vetustatis caligine intra temporo-
rum inuolucra condantur.

Duodecima conflagratio contigit Anno millesimo quin-
gentesimo. Huius meminit Ambrosius Nolanus, ex quo
Capaccius. Hanc quidam propterea reiiciunt, quod nulla
à maioribus nostris ad nos, traducente memoria, tam re-
centis incendij scintilla deuenerit. Addunt deceptum Am-
brosum à cinere, qui sub idem tempus Puteolis depluit. E-
quidem non facile adducor, ut credam hominem, instituto
Philosophum, patria Nolanum, surgentem in prospectu No-
læ Vesuuium non discreuisse ab urbe Puteolis. Hæ confla-
grationes à Christo nato præluxere postremæ huic Anni mil-
lesimi trigesimi primi: cuius narrandæ prouinciam suscep-
imus. Plures non adnumeratæ, quia veras à fictitijs excreui-
mus. Nullam ante Christum Vesuuij conflagrationem
agnoscit Maiolus: sed primam omnium recenset sub Tito.
quod tum è Strabone colligit dicente, nunquam ante in-
cendium Vesuvianum auditum; tum à Plinio, qui scriptor
naturalis historiæ neque Vesuuium inter Montes incendio
celebres collocat, neque eiusdem insanas eraptiones præno-
uerat, quando in eas imprudens incidit, ignorationem te-
status interitu. Verum in re apertissima hæ coniecturæ pla-
nè nihil efficiunt. Quippe Plinio Vesuuius excidit, quem
non erat calamo nobilitaturus, sed funere. Inflammam ve-
rò Vesuvianam incidit videndi audior, quam viuendi; Dei
numen, ac nutum, quem è medio planè sustulerat, flammis
vulsciente Natura. Quod verò ad Strabonem spectat, ex
eodem oppositum colligo: cùm ibidem animaduertat è cō-
bustis lapidibus iam tunc Monti adiacentibus præterita in-
cendia coniici. Et verò Berossus (si tamen Berossus, & non
alius quispiam supposititio nomine) incendium Vesuvianum
omnium ætatum memoriarum antiquissimum refert his verbis.
Italia tribus in locis arsit multis diebus apud Istrós Cymeos
& Vesuuios vocataque sunt à Ianigenis loca illa Palensana,
id est, regio conflagrata. Collocat autem hoc incendium
sub Anno trigesimo secundo Aralij Assyriorum Regis VII.
qui vixit anno Mundi bis millesimo, centesimo nonagesi-
mo septimo diluuij quingentesimo quadragesimo primo: